
                                                                                                                                            Jedlińsk 21.12. 2015 r. 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

 

 

1. Posiedzenie otworzył , przywitał zebranych i stwierdził prawomocność podjętych 

decyzji Przewodniczący Komisji Henryk Krzak . 

2.  Posiedzeniu oprócz członków Komisji udział wzięli Wójt Gminy Kamil Dziewierz , 

Sekretarz Urzędu  Andrzej Pawluczyk, Skarbnik Ilona Starzyńska, przewodnicząca Rady 

Gminy Aneta Żurowska oraz radni zgodnie z załączoną lista obecności. W posiedzeniu 

Komisji uczestniczył pan Kobylarczyk Prezes Klubu Sportowego  „Drogowiec”. 

3. Wójt Gminy zaproponował aby w związku z obecnością  Pana Kobylarczyka , który chciał 

złożyć wniosek do Komisji, jako pierwszy w kolejności rozpatrzeć pkt. 5 porządku. 

Przewodniczący przychylił się do tej propozycji i uzyskał akceptację członków Komisji. 

4. Pan Kobylarczyk rozświetlił sprawę osiągnięć piłkarzy Klubu Drogowiec, przewiduje 

możliwości awansu do IV ligi piłkarskiej co byłoby nie notowanym osiągnięciem piłkarzy 

gminy Jedlińsk. 

Prezes klubu poinformował o sponsorowaniu w/w Klubu przez własną firmę 

stwierdzając ,że są to środki niewystarczające na utrzymanie piłkarzy . Zwrócił się do 

komisji i Wójta o zwiększenie dofinansowania o 50 tyś. Przewodniczący Komisji 

odnosząc się do relacji Pana Prezesa poinformował , że w projekcie budżetu gminy na 

rok 2016 przewidziana jest kwota 120 tyś. zł na pomoc finansową dla stowarzyszeń 

sportowych dla z Jedlińska                   i Wielogóry w ramach , których działają kluby 

piłkarskie w tych miejscowościach. 

Pani Skarbnik stwierdziła ,że bezpośrednie  finansowanie klubów sportowych jest 

sprzeczne z prawem, możliwe jest to tylko poprzez stowarzyszenia. Przewodniczący 

Komisji naświetlił problem wsparcia sportu gminnego gdzie nacisk położony jest na 

rozwój sportu powszechnego i rekreacji, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci                                  

i młodzieży , a finansowanie sportu wyczynowego pozostawia się sponsoringowi, 

ewentualnie pozyskiwanie środków poza budżetem przez Klub. 

Niemniej jednak przewodniczący Komisji zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem czy 

wójt widzi możliwość przesunięcia środków i sprostanie życzeniom Pana Prezesa 

Kobylarczyka? 

Pan Wójt w wypowiedzi stwierdził ,że oprócz piłkarzy w gminie naszej wybijająca się 

dyscypliną jest strzelectwo ( II miejsce w Województwie Mazowieckim) oraz 

powszechnie uprawiany jest tenis stołowy w różnych miejscowościach i zarówno 
rodzice jak też społeczność gminy popiera tą dyscyplinę sportu. Wójt nie widzi 

możliwości zwiększenia , poprzez przesunięcie środków , dofinansowania piłkarzy. 

Pani Aneta Żurowska zaproponowała przesunięcie 30 tyś zł. z budżetu GCKiKf z pozycji 

imprezy na klub. Pani Skarbnik stanowczo zaoponowała stwierdzając , że budżet GCKiKF 

jest „ maksymalnie napięty.” 

Wobec takich stanowisk Pan Kobylarczyk stwierdził ,że ograniczy własny udział w 

finansowaniu Klubu „Drogowiec” w roku 2016 , a może nawet wycofa się zw 

sponsorowania w ogóle. Dodał tez ,że zamierza dofinansować kwotę 3 tyś złotych Klub 

Strażak z Wielogóry. 



Pani Ewa Ofiara zauważyła, że kluby sportowe , wzorem innych stowarzyszeń mogą 

ubiegać się o środki unijne. 

Pan Kobylarczyk podsumowując swoją obecność stwierdził ,że gmina powinna 

rozbudowywać bazę sportową poszerzają je o boiska , baseny inne obiekty na miarę XXI 

wieku. 

Pan Kurek odpowiadając na pytanie czy w klubie startują mieszkańcy gminy Jedlińsk , 

stwierdził ,że aktualnie w drużynie Drogowca gra 8 zawodników z zewnątrz , on do 

sekcji młodzieżowej zbiera miejscowa młodzież ale nie widzi dużego zainteresowania i 

czasami trzeba podpierać się młodzieżą z gmin ościennych. 

Pan Sekretarz dodał ,że może w miarę pozyskiwania inwestorów poszerzy się możliwość 

sponsorowania sportu. W tym kontekście Pan Wójt poinformował o zainteresowaniu 

budową kurników w miejscowości Kamińsk, czemu on jest przeciwny , ale decyzję 

pozostawia zainteresowanym mieszkańcom Kamińska. 

5. Przewodniczący Komisji poprosił o przedłożenie wniosków poszczególnych Komisji                       

w sprawie zaopiniowania budżetu na rok 2016. 

Na piśmie wnioski złożyli:  

- przewodniczący Komisji rewizyjnej Bogdan Wójcik  

- Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Ewa Ofiara. 

Ustnie wnioski przedstawili ( w związku z tym ,że Komisje obradowały bezpośrednio 

przed posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów)  

- Pani Agata Nowakowska  

- Pan Maciej Makulski ( w zastępstwie nieobecnego przewodniczącego  Dariusza 

Lipińskiego .  

W/w zobowiązali  się do przedłożenia wniosków na piśmie.  

Wszystkie przedłożone zarówno ustnie jak i na piśmie wnioski pozytywnie opiniują 

przedłożony projekt budżetu z zastrzeżeniem wypracowanych na poszczególnych 

Komisjach stanowisk. 

Przewodniczący Henryk Krzak stwierdził ,że powyższe opinie Komisji  zaprezentuje na 

sesji w dniu 29.12.2015 roku. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Protokółował 

Henryk Krzak 

 

 

 


